
Cholina
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.656101N, 17.054407E

Nadmořská výška: 262 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 899 ha

Počet obyvatel: 706 PSČ: 783 22

Adresa URL: obeccholina.cz

O obci
Obec Cholina leží na okraji Hanácké roviny v podhůří zalesněného vrchu  Rampach asi 5 km jižně od
města Litovle.

Historie obce
Starobylé osídlení tohoto kraje dokládají četné archeologické nálezy. V  písemných pramenech je
Cholina poprvé připomínána již roku 1131, kdy  její část patřila olomoucké kapitule.

Ubytování a restaurace
Ubytování je možné v soukromí, stravování nabízí restaurace Cholina.

Okolí a příroda
Cholina leží na samém okraji Hanácké roviny, v podhůří zalesněného vrchu Rampach.

Současnost obce
O historii obce a životě jejích obyvatel v minulosti i přítomnosti se  může návštěvník poučit v
jedinečném vesnickém muzeu, umístěném v budově  obecního úřadu. K její vybavenosti patří
základní škola a mateřská škola, pošta, knihovna a ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická a cyklistická trasa, v obci je tělovýchovná jednota, zabývající se fotbalem.

Památky a zajímavosti
K nejhodnotnějším památkám obce patří farní kostel Nanebevzetí Panny  Marie, připomínaný již
roku 1326. Od roku 1637 se konaly poutě k  zázračné soše Panny Marie Cholinské. Dnešní podoba kostela
je výsledkem jeho novogotické přestavby, ukončené roku 1867.

Doprava
Obcí prochází železniční trať a je v ní i vlaková stanice. Dopravit se je možné autobusovou nebo

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6026/cholina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:46:01



automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6026/cholina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:46:01


